РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
УСЛОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2013 г.                                                                              №  91
с. Услон

Об утверждении перечня (реестра) услуг, оказываемых
органами местного самоуправления Услонского
муниципального образования
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и в целях повышения качества предоставления населению  Услонского муниципального образования органами местного самоуправления муниципальных услуг, администрация Услонского муниципального образования
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отменить Постановление администрации Услонского муниципального образования от 28.12.2011 г. № 30 «Об утверждении реестра муниципальных услуг Услонского муниципального образования»
2. Утвердить Перечень (реестр) муниципальных услуг, оказываемых администрацией  Услонского муниципального образования Зиминского района (приложение №1).
3.  Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на сайте Услонского муниципального образования www.uslon-adm.ru;
4.       Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации
Услонского муниципального образования                               А.С. Москаленко

 Приложение №1
к Постановлению администрации
Услонского МО
от 01.11.2013года № 91

ПЕРЕЧЕНЬ
(реестр) муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Услонского муниципального образования

	№ п/п
	Наименование услуги
	Нормативный правовой акт, утверждающий данную услугу

	1
	Перевод жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) администрацией Услонского муниципального образования Зиминского района
	Постановление администрации Услонского  муниципального образования
от 01.03.2013 г.  № 22

	2
	Прием заявления и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Постановление администрации Услонского  муниципального образования
от 01.10.2013 г.  № 69

	3
	О признании граждан малоимущими, в целях принятия их на учет  в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»
	Постановление администрации Услонского  муниципального образования
от 01.11.2013 г.  № 82

	4
	Заключение договоров социального найма
	Постановление администрации Услонского  муниципального образования
от 01.11.2013 г.  № 83

	5
	Оформление документов для регистрации и снятия с регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту пребывания и месту жительства в пределах Услонского муниципального образования
	Постановление администрации Услонского  муниципального образования
от 01.11.2013 г.  № 84

	6
	Выдача юридическим и физическим лицам справок с места жительства, выписок из
похозяйственных книг администрации Услонского муниципального образования Зиминского района
	Постановление администрации Услонского  муниципального образования
от 01.11.2013 г.  № 85

	7
	Выдача архивных справок, копийфинансово-лицевых счетов, правовых актовадминистрации Услонского муниципального образования Зиминского района
	Постановление администрации Услонского  муниципального образования
от 01.11.2013 г.  № 86

	8
	Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества на территории
Услонского муниципального образования
	Постановление администрации Услонского  муниципального образования
от 01.11.2013 г.  № 87

	9
	Оформление справок с места жительства умершего администрации Услонского  муниципального образования
	Постановление администрации Услонского  муниципального образования
от 01.11.2013 г.  № 90

	10
	Совершение нотариальных действий главой администрации Услонского муниципального образования и специально уполномоченным должностным лицом администрации Услонского муниципального образования
	Постановление администрации Услонского  муниципального образования
от 01.11.2013 г.  № 89